

**РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН»**

**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА**

РЕШЕНИЕ

**О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Веселовского района «О бюджете Веселовского района
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»**

Принято Собранием депутатов
Веселовского района

27 февраля 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом «О внесении изменений в Областной закон об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 16 февраля 2017 № 1010-ЗС, руководствуясь Уставом МО «Веселовский район»

Собрание депутатов Веселовского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Веселовского района от 28.12.2016 № 102 «О бюджете Веселовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 часть 1 «Основные характеристики бюджета Веселовского района» изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2017 год в сумме 573107,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2017 год в сумме 590757,2 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга Веселовского района в сумме 31583,5 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Веселовского района на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Веселовского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Веселовского района на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

6) прогнозируемый дефицит муниципального бюджета на 2017 год в сумме 17649,7 тыс. рублей.

1.2. В Приложении №1 «Объем поступлений бюджета муниципального района на 2017 год» внести следующие изменения:

по строке «Налоговые и неналоговые доходы» цифры 108026,3 заменить цифрами 108027,3

по строке «Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» цифры 3868,7 заменить цифрами 3868,2

по строке «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» цифры 1300,0 заменить цифрами 1299,5

ввести строку «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства» с цифрами 1,0

ввести строку «Прочие доходы от компенсации затрат государства» с цифрами 1,0

ввести строку «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов» с цифрами 1,0

по строке «Безвозмездные поступления» цифры 462456,9 заменить цифрами 465080,2

по строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры 462542,0 заменить цифрами 465166,3

по строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» цифры 9204,5 заменить цифрами 10365,0

по строке «Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ» цифры 263,0 заменить цифрами 570,2

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ» цифры 263,0 заменить цифрами 570,2

строку «Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» с цифрами 206,4 исключить

строку «Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» с цифрами 206,4 исключить

ввести строку «Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры» с цифрами 157,2

ввести строку «Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры» с цифрами 157,2

по строке «Прочие субсидии» цифры 3995,0 заменить цифрами 4897,5

по строке «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» цифры 3995,0 заменить цифрами 4897,5

по строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры 399329,0 заменить цифрами 399931,7

по строке «Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры 153487,5 заменить цифрами 153230,2

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры 153487,5 заменить цифрами 153230,2

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» цифры 3440,0 заменить цифрами 4300,0

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» цифры 3440,0 заменить цифрами 4300,0

строку «Субвенции бюджетам муниципальных образований на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз» с цифрами 383,3 исключить

строку «Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз» с цифрами 383,3 исключить

ввести строку «Субвенции бюджетам муниципальных образований на содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса» с цифрами 383,3

ввести строку «Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса» с цифрами 383,3

по строке «Иные межбюджетные трансферты» цифры 1965,2 заменить цифрами 2826,3

по строке «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» цифры 1965,2 заменить цифрами 2826,3

по строке «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» цифры 1965,2 заменить цифрами 2826,3

по строке «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет» цифры минус 85,1 заменить цифрами минус 86,1

по строке «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» цифры минус 85,1 заменить цифрами минус 86,1

1.3. В приложении 3 «Источники финансирования дефицита муниципального района на 2017 год:

а) по строкам третьей, четвертой, пятой, шестой цифры «570483,2» заменить цифрами «573107,5 »

б) по строкам седьмой, восьмой, девятой, десятой цифры «588132,9» заменить цифрами «590757,2»

1.4. В приложении № 9 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района - органов местного самоуправления Веселовского района»

по администратору доходов бюджета муниципального района 902 «Администрация Весёловского района Ростовской области» ввести код доходов: 2 02 35543 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса»

исключить код доходов:

2 02 35044 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз»

по администратору доходов бюджета муниципального района 906 «Отдел культуры Администрации Весёловского района Ростовской области» ввести код доходов:

2 02 25519 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры»

исключить код доходов:

2 02 45144 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований»

1.5. В приложении 15 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2017 год»:

по строке «Общегосударственные вопросы» цифры 48657,3 заменить цифрами 48658,0

по строке «Резервные фонды» цифры 3922,6 заменить цифрами 3923,3

по строке «Национальная экономика» цифры 27472,5 заменить цифрами 27862,0

по строке «Сельское хозяйство» цифры 4452,7 заменить цифрами 4195,4

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифры 22261,6 заменить цифрами 23122,7

по строке «Другие вопросы в области национальной экономики» цифры 758,2 заменить цифрами 543,9

по строке «Образование» цифры 279450,0 заменить цифрами 279449,3

по строке «Молодежная политика и оздоровление детей» цифры 6489,8 заменить цифрами 6489,1

по строке «Культура, кинематография» цифры 15571,4 заменить цифрами 15728,6

по строке «Культура» цифры 12833,4 заменить цифрами 12990,6

по строке «Здравоохранение» цифры 4463,4 заменить цифрами 5413,4

по строке «Амбулаторная помощь» цифры 4252,7 заменить цифрами 5202,7

по строке «Социальная политика» цифры 203632,1 заменить цифрами 204759,7

по строке «Социальное обеспечение населения» цифры 89855,8 заменить цифрами 90163,0

по строке «Охрана семьи и детства» цифры 61472,3 заменить цифрами 62332,3

по строке «Другие вопросы в области социальной политики» цифры 11493,1 заменить цифрами 11453,5

1. 6. Утвердить:

1) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Веселовского района на 2017 год согласно приложению 13 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района на 2017 год согласно приложению 17 к настоящему Решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Веселовского района и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 19 к настоящему Решению.

1.7. Учесть суммы субвенций, предоставляемых бюджету муниципального района из областного бюджета на 2017 год согласно приложению 21 к настоящему решению.

1.8. Учесть суммы субсидий, предоставляемых бюджету муниципального района из областного бюджета на 2017 год согласно приложению 24 к настоящему решению.

1.7. Учесть суммы иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджетов сельских поселений на 2017 год согласно приложению 28 к настоящему решению.

1.10. Приложения 1,3,9,13,15,17,19,21,24,28 изложить с учетом внесенных изменений.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов —
глава Веселовского района



И.П.Ермакова

п. Веселый
27 февраля 2017 года
№ 109